
                                                                  Lhotský zpravodaj  07/2008                                                        5 

Co je biologický odpad a proč jej třídit. 
 
 Biologický odpad je velmi cennou surovinou především díky celosvětovému úbytku 
živin z půdy. V dnešní době tento druh odpadu činí zhruba 40% veškeré produkce odpadu. 
Na skládkách,při jeho rozkladu bez přístupu vzduchu, vznikají nebezpečné látky především 
methan, které mohou ohrozit životní prostředí. 
          Dalším důvodem, proč třídit tento druh odpadu je to, že nás jako členy EU zavazuje 
směrnice 1999/31/ES omezit skládkování těchto odpadů, díky již zmíněným únikům 
nebezpečných látek, do roku 2013 na 35% celkové produkce v roce 1995. 
 

1. Bioodpad, který je ukládán svozovou firmou do kompostárny, je osvobozen od placení 
skládkového poplatku. 
 

2. Snižuje tonáž směsného komunálního odpadu ukládaného na skládku. 
 
3. Co patří do bioodpadu :  

Do bioodpadu patří zbytky jídla, produkty zemědělství a zahrádkaření, exkrementy 
domácích zvířat, čistírenské kaly, skořápky vajec a ořechů, nebo potraviny s prošlou 
trvanlivostí ( bez obalů ! ) . 
 

4. Co nepatří do bioodpadu :   
Do bioodpadů nepatří papír, lepenka, velkoobjemový odpad z přírodních materiálů, 
textil, nebezpečné kontaminované odpady, uhynulá zvířata, tekuté a silně mastné 
potraviny a obaly od potravin.    
 

       5.  Jak se s bioodpadem dále nakládá : 
     Většina vytříděného bioodpadu se kompostuje ve velkých kompostárnách a kompost  

potom putuje k zemědělcům jako ekologické hnojivo.  
     Naprostá většina majitelů  rodinných domků vám zajisté potvrdí, že pokud je o 

kompost dobře pečováno a je  správně založen, nezapáchá a není tedy na obtíž nikomu 
z okolí, ani majiteli     

 
 

 
 


